18.11.2021 г. № 43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2024 ГОДЫ

В соответствии со статьями 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, постановлением главы Калтукского муниципального образования "Об утверждении Положения о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Калтукского  муниципального образования » от 15.06.2015 г. № 46, руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования, администрация Калтукского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Калтукского муниципального образования на 2021 – 2024 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Калтукского

муниципального образования
Е.В.Панухна
Приложение № 1

к постановлению администрации

Калтукского сельского поселения
от 18.11.2021 года № 43
	Наименование поселения
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	Фонд оплаты труда, млн. руб.

	Факт 2019 г.
	Факт
2020 г.
	Оценка 2021г.
	Прогноз на:
	Факт 2019 г.
	Факт 2020 г.
	Оценка 2021 г.
	Прогноз на:

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Калтукское
	39,86
	39,06
	40,74
	42,37
	44,07
	45,83
	68,44
	77,32
	77,76
	81,01
	84,40
	87,94

	Среднесписочная численность работающих, чел.
	Число безработных граждан, чел.
	Основные сведения о градообразующем предприятии (КРИТЕРИИ установлены ст. 169 ФЗ №127 "О несостоятельности (банкротстве)": численность работников организаций свыше 5 тыс. чел. либо составляет не менее 25% численности работающего населения соответствующего населенного пункта)

	Факт 2019 г.
	Факт
2020 г.
	Оценка 2021 г.
	Прогноз на:
	Факт
2020 г.
	Оценка 2021 г.
	наименование и местоположение предприятия  (по месту регистрации)
	численность работников, чел.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	173
	173,90
	173
	173
	174
	173
	98
	75
	0
	0

	Число предприятий, зарегистрированных на территории МО - всего, ед.
	в том числе по видам деятельности:

	Промышленность
	Сельское
хозяйство
	Лесозаготовки
	Строительство
	Торговля
	Транспорт и связь
	Прочие

	10
	1
	0
	0
	1
	4
	0
	4

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (ед.):
	Число муниципальных учреждений, ед.
	в том числе по видам деятельности:

	Индивидуальные предприниматели
	Малые предприятия
	Микропредприятия

	Дошкольное образование
	Основное общее и среднее (полное) общее образование
	Дополнительное образование детей
	Деятельность в области спорта
	Прочая деятельность в области культуры
	Прочая деятельность

	Факт 2020 г.
	Оценка 2021 г.
	Факт 2020 г.
	Оценка 2021 г.
	Факт 2020 г.
	Оценка 2021 г.

	17
	14
	0
	0
	2
	2
	3
	1
	1
	0
	0
	1
	0

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития Калтукского муниципального образования на 2021-2024 года.
Численность населения Калтукского МО по состоянию на 01.01.2021г. по данным похозяйственных книг составила – 2100 чел. По итогам 2020г. на территорию Калтукского МО прибыло - 43 чел, выбыло – 51 чел. Механический отток (приток) населения составил – 94 чел. Родилось за 2020г. –20 чел, умерло – 4 чел. Естественный прирост (убыль) населения составила – 16 чел.

Число предприятий зарегистрированных на территории сельского поселения составляет – 10 ед., из которых предприятий промышленности – 1 ед., сельского хозяйства – 0 ед., лесозаготовки – 0 ед., строительство – 1 ед., торговля – 4 ед., транспорт и связь – 0 ед., прочие – 4 ед.

На территории поселения зарегистрировано –0 ед. малых предприятий и 17 ед. индивидуальных предпринимателей.

Основными предприятиями и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории поселения являются: администрация Калтукского сельского поселения, Муниципальное казенное образовательное учреждение «Калтукская средняя общеобразовательная школа», Муниципальное казенное дошкольное учреждение детский сад «Светлячок», Муниципальное казенное учреждение культуры «Калтукский культурно – досуговый центр Братского района», МУП «Ресурс», Территориальное управление Министерства лесного комплекса Иркутской области по Братскому лесничеству (Тарминское участковое лесничество), Калтукский ПУ Братского филиала ОГАУ «Лесхоз Иркутской области», обособленное структурное подразделение Братский почтамп сельское СОПС с. Калтук, Областное государственное учреждение здравоохранение «Братская районная больница» Калтукская участковая больница, муниципальное предприятие центральная аптека №121, Открытое акционерное общество «Дорожная  служба Иркутской области» филиал «Братский», Структурное подразделение Иркутского филиала ОАО «Сибирьтелеком», метеостанция 2 разряда, Лыжная база.

Предпринимательскую деятельность в сфере торговли осуществляет: ИП Жидовкин Максим Олегович - розничная торговля, смешанные товары, вино- водочные изделия, ИП Горбунов Михаил Анатольевич -  розничная торговля, смешанные товары,  ИП Крупен Екатерина Сергеевна – розничная торговля, смешанные товары, ИП Романов Сергей Николаевич магазин «Мозаика» - розничная торговля в нестационарном магазине смешанным товаром, ИП Баканова Людмила Викторовна магазин «Любимый» - розничная торговля, смешанные товары, ИП Беломестных Людмила Алексеевна - розничная торговля, смешанные товары, ИП Пастушенко Любовь Николаевна – розничная торговля, смешанные товары, ИП Витченко Елена Сергеевна - розничная торговля, смешанные товары, ИП Мамонтова Наталья Николаевна - розничная торговля, смешанные товары, Калтукское розничное торговое предприятие Братского потребительского общества «Кооператор, ИП Рыбников Роман Степанович – перевозка автомобильным (автобусным) пассажирским транспортом в междугородном сообщении по расписанию, в сфере сельского хозяйства - 1 ед. – ООО «Хозяйство Гелиос».
По итогам 2020г. выручка от реализации работ и услуг предприятиями, зарегистрированными на территории сельского поселения составила – 39,06 млн.руб. По оценочным данным выручка от реализации работ и услуг в 2021г. составит – 40,74 млн. руб., прогноз на 2022г. – 42,37 млн. руб., 2023г. – 44,07 млн.руб., 2024г. – 45,83 млн.руб.
Среднесписочная численность работающих на предприятиях, зарегистрированных на территории сельского поселения по итогам 2020г. составляет – 173 чел.

ФОТ работающих на предприятиях, зарегистрированных на территории сельского поселения по итогам 2020г. составляет – 73,58 млн. руб. По оценочным данным ФОТ в 2021г. составит – 77,76 млн. руб., прогноз на 2022 г. –81,01 млн. руб., 2023г. – 84,40 млн.руб., 2024г. – 87,94 млн.руб.

Планируемый ФОТ бюджетных организаций (здравоохранение, образование, культура) рассчитан с учетом разработанных «Дорожных карт».